
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 1487 / 2022

Prot. Corr.:16-15/8/22-38 (15041)

OGGETTO: CIG ZE9364C5A9 -  Programma di scambio didattico culturale fra studenti universitari di 
Trieste e Graz 2022. Programma annullato. Variazione di Spesa in negativo di euro 3.000,00,- (iva 
inclusa).

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

premesso che

• nell’ambito dell’accordo di collaborazione esistente fra gli Atenei di Trieste e di Graz e 
nello spirito dei vincoli di gemellaggio che legano le due città dal 1973, giusta delibera consiliare 
n. 707/73, le rispettive Facoltà di Economia e Commercio hanno riproposto e messo a punto 
anche per l’anno 2022 un programma di  scambi didattico – culturali  rivolto a studenti  delle 
rispettive Università;

• in  data  11/04/2022 è  arrivata  al  Gabinetto  del  Sindaco la  richiesta  di  conferma dello 
scambio in oggetto anche per l'anno 2022 Prot. Gab-11/6/3/1-2022 PG 94357;

considerato che

• con determinazione dirigenziale  n.  1088/2022 sono stati  impegnati  euro 3.000,00  per 
sostenere le spese di ospitalità;

• in data 20 giugno 2022 e' pervenuta la mail (nostro protocollo 16-15/8/22-37 PG 126295) 
della  dott.ssa  Brigitte  Messner  referente  del  Comune  di  Graz  che  comunicava  l'assenza  di 
studenti austriaci aderenti alla progettualità proposta;

ritenuto

di procedere al depennamento dell'importo di euro 3.000,00 al capitolo 139600; 

visti 
• l'art. 107 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 “T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti  
Locali” relativo alle funzioni e alle responsabilità della dirigenza;

• il vigente Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l'art.131, recante le attribuzioni 
dei dirigenti con rilievo interno ed esterno, nonché gli artt. 107 e 147 del D. Lgs. 267/2000;

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail:  luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1487 / 2022



Pag. 2 / 2

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 - 2024 e Bilancio di previsione 2022 
– 2024, approvati con Deliberazione consiliare n. 26 dd. 31/05/2022, immediatamente eseguibile;
• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione/Piano  della  Prestazione  2022  –  2024  approvato  con 
deliberazione giuntale n. 269 dd. 20.06.2022, immediatamente eseguibile;

• la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed 
Educazione con la quale è stato conferito l'  incarico per la Posizione Organizzativa ''Scuole e 
Logistica Università e Ricerca'';

espresso il  parere di  cui  all'art.  147 bis  del  D.Lgs  267/2000 in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di procedere al  depennamento dell'importo di Euro. 3.000,00 (IVA compresa) ai  sensi 
dell'art.36 del Decreto Legislativo 18/4/2016 n.50 
2. di apportare la seguenti variazioni all'impegno di seguito elencato: 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2022 20220037303 0 Programma scambio didattico 
culturale fra studenti 

universitari di Trieste e Graz 
2022. Sostegno spe

00139600 3.000,00 - 2022:-3.000,00

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail:  luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1487 / 2022



 Atto n. 1487 del 21/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/06/2022 16:13:24


